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Bakgrund 
Länsstyrelsen i Stockholms län har den 19 maj 2006 antagit nya regionala 
miljömål för länet. Målen grundar sig på de nationella miljökvalitetsmål 
som riksdagen har fattat beslut om. Målen gäller till och med år 2010. 

Miljömål för Stockholms län 
Inom området God bebyggd miljö återfinns miljömål för avfallshantering. 
De mål som främst berör nämndens ansvarsområde är: 

Mindre mängd deponerat avfall 
Mängden deponerat avfall i länet ska minska med minst 50 procent till år 
2010 räknat från 1994 års deponerade mängd i förhållande till 
befolkningsunderlag och industriell verksamhet. 
 



ABCDE 
SID 2 (2) 

Dnr: 59-0568/06 
 

 

Länsstyrelsen anger i sin motivering:  
”Målet är en regionalisering. Syftet med målet är att minska 
avfallsmängden som deponeras (läggs på soptipp) och därmed minska 
miljöbelastningen från deponierna och öka resurshushållningen genom 
giftfria och resurssnåla kretslopp. Avfallshierarkin inom EU innebär att 
avfallets uppkomst i första hand ska förebyggas och att det avfall som trots 
detta uppkommer ska vara så ofarligt som möjligt. Uppkommet avfall ska 
återanvändas, materialåtervinnas eller utnyttjas för energiproduktion i så 
hög grad som möjligt. Materialåtervinning ska i första hand prioriteras 
framför energiutvinning när detta är miljömässigt motiverat. I sista hand 
ska avfallet deponeras på ett säkert sätt.” 
 

Återvinning av avfall från hushåll, restauranger, storkök och butiker 
Minst 35 procent av matavfallet från hushåll, restauranger, storkök och 
butiker i länet ska senast år 2010 återvinnas genom biologisk behandling. 
 
Länsstyrelsen anger i sin motivering:  
”Målet överensstämmer med det nationella. Målet avser källsorterat 
matavfall till såväl hemkompostering som central behandling. Avfall från 
både hushåll, restauranger, storkök och livsmedelsbutiker består till stor 
del av matavfall och annat biologiskt lättnedbrytbart avfall. Biologiskt 
lättnedbrytbart avfall kan efter biologisk behandling (kompostering och 
rötning) återvinnas och återföras till växtodling i ett på sikt nära nog nära 
nog fullständigt kretslopp. För att biologisk behandling, såväl som andra 
behandlingsmetoder, ska anses godtagbar från miljösynpunkt måste det 
uppfylla höga krav på skydd för miljön och människors hälsa. Avfall och 
restprodukter bör sorteras så att de kan behandlas utifrån sina olika 
egenskaper och återföras i kretsloppet i ett balanserat samspel mellan 
bebyggelsen och dess omgivning. Målet är gemensamt för matavfall från 
hushåll, restauranger, storkök och butiker för att förenkla uppföljningen 
och för att ge kommunerna större möjlighet att själva utforma 
insamlingen. I dag har källsortering av det biologiska avfallet påbörjats i 
länet. Behandling sker både genom kompostering eller rötning. 
Hemkompostering förekommer generellt. Centrala behandlingsresurser i 
Stockholms län är ännu mycket begränsade.” 

Förvaltningens anmälan 
Förvaltningen har lämnat förvaltningsyttrande beträffande förslaget till 
miljömål i november 2004. 
Ytterliggare information om Miljömålen finns på Länsstyrelsen i 
Stockholms läns webbplats, www.ab.lst.se/miljomal 
 

Bilaga 
 
1. Sammanfattning av Miljömål för Stockholms län 


